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Świnoujście, dnia 05.10.2010

WIM.ZP.340.64-        /2010

	1.
	Wykonawcy – uczestnicy postępowania 

WIM/ZP/340/64/2010



	2.
	Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ/WIM/ZP/340/64/2010


W wyniku prowadzonego postępowania SIWZ/WIM/ZP/340/64/2010 pn.: „Budowa mostu nad Starą Świną łączącego wyspy Wolin i Karsibór wraz z rozbiórką Mostu Piastowskiego w Świnoujściu” wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ i jej załączników

Zamawiający udziela odpowiedzi i jednocześnie dokonuje zmiany treści SIWZ/WIM/ZP/340/64/2010 i załącznika nr 2 do SIWZ tj. projektu umowy.
1. Umowa

1.1 § 1 ust. 2 oraz § 5 ust. 5. Czy projekty wykonawcze wykonywane przez Wykonawcę będą akceptowane przez Autora projektów budowlanych w ramach pełnionego przez niego nadzoru autorskiego?
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający podpisze z Autorem projektów budowlanych umowę na nadzór autorski.
1.2 § 1 ust. 4. Ponieważ Zamawiający nie może żądać od Wykonawcy sprawdzania dokumentacji projektowej (tak min. wyrok KIO/UZP 1698/10) prosimy o podanie na czym miałaby polegać analiza przez Wykonawcę przekazanej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej?
Odpowiedź: 
Na ocenie możliwości wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z przedstawioną dokumentacją, uwzględniając prace które można przewidzieć na etapie składania oferty, doświadczenie własne oraz szeroko pojętą sztukę inżynierską.

1.3 § 2 ust. b) oraz § 8 ust. 1 pkt. b). Prosimy o wskazanie w jakim terminie od dnia podpisania umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy plac budowy?
Odpowiedź: 
W terminie – maksymalnie 1 miesiąca od daty podpisanie umowy, co jednoznacznie wynika z § 8 ust. 1 lit. b) projektu umowy.
1.4 § 2 ust. c). W jakim terminie licząc od dnia dopuszczenia do użytkowania nowego obiektu mostowego Zamawiający przekaże Wykonawcy plac pod rozbiórkę Mostu Piastowskiego?
Odpowiedź: 
W terminie – maksymalnie 7 dni od daty dopuszczenia do eksploatacji nowego obiektu.

1.5 § 3 ust. 1 i 2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie § 3 ust. 1 o następujący zapis : W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) po dniu złożenia oferty wynagrodzenie ryczałtowe brutto ulegnie zmianie stosownie do zmiany stawki podatku.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie widzi powodów do uzupełniania zapisów, które określają stawkę wg stanu prawnego na dzień złożenia oferty, a w § 15 ust. 2 dopuszcza zmianę stawki i kwoty podatku VAT, w przypadku gdy ulegnie ona zmianie na mocy powszechnie obowiązujących przepisów.

1.6 § 3 ust. 3. Czy roboty nieprzewidziane, o których mowa w § 3 ust. 3 umowy będą zlecane i rozliczane przez Zamawiającego na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 5 ustawy prawo zmówień publicznych?
Odpowiedź: 
Roboty o których mowa w tym paragrafie należy uwzględnić w cenie oferty (patrz pkt. 17 SIWZ). Natomiast w przypadku wystąpienia robót dodatkowych o których mowa w § 4 ust. 2 zostaną udzielone w trybie z wolnej ręki z uwzględnieniem postanowień art. 67 ust 1 pkt. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych.

1.7 § 3 ust. 6 oraz § 5 ust. 19. 

a) W jakich terminach będą dokonywane odbiory częściowe do celów fakturowania i jakich zakresów robót mają dotyczyć?

b) Czy Zamawiający wyraża zgodę żeby odbiory te były dokonywane na koniec każdego miesiąca według procentowego zaawansowania robót w danym miesiącu?
Odpowiedź: 
a) Odbiory częściowe będą dokonywane na koniec każdego miesiąca kalendarzowego i dotyczyć będą robót objętych zakresem rzeczowo – finansowym stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej umowy.

b) Tak. Zmieniono treść projektu umowy.

1.8 § 4 ust. 2. Czy przez zamówienia dodatkowe, o których mowa w § 4 ust. 2 należy rozumieć zamówienia dotyczące robót nie ujętych w przekazanych Wykonawcy projektach budowlanych?
Odpowiedź: 
Nie. Są to roboty o których mowa w art. 67 ust 1 pkt. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych.

1.9 § 5 ust. 4. Ponieważ Wykonawca może odpowiadać jedynie za dokumentację wykonawczą, którą ma wykonać w oparciu o projekt budowlany oraz z uwagi na okoliczność, że Zamawiający nie może przerzucać na Wykonawcę odpowiedzialności za projekty budowlane przez niego nie wykonane, prosimy o odpowiedź na pytanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie przedmiotowego zapisu?
Odpowiedź: 
W §5 ust. 4 chodzi o odpowiedzialność w stosunku do dokumentacji opracowanej przez Wykonawcę – zmieniono treść projektu umowy precyzując zapis.

1.10
§ 5 ust. 5. W jakim terminie Autor projektów budowlanych dokona akceptacji projektów wykonawczych przygotowanych przez Wykonawcę?
Odpowiedź: 
Autor projektów budowlanych zajmie stanowisko w sprawie akceptacji projektów wykonawczych w terminie 21 dni od daty dostarczenia do niego tych projektów.
1.11 § 5 ust. 7. Ponieważ projekty wykonawcze sprowadzają się w zasadzie do uszczegółowienia projektów budowlanych prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie zapisów objętych myślnikiem pierwszym i drugim zapisem o treści: „zgodnie z przekazanym projektem budowlanym”?
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany tych zapisów.

1.12 § 5 ust. 12. W jakim terminie Inspektor nadzoru będzie zobowiązany do potwierdzenia dokonanego przez kierownika budowy wpisu do dziennika budowy w przedmiocie gotowości przedmiotu umowy do odbioru?
Odpowiedź: 
Zgodnie z § 8 ust. 1 lit. e – do 7 dni.

1.13 Umowa § 7 ust. 5. Czy Zamawiający może potwierdzić, że ewentualne zabezpieczenie wykonania w formie kwot zatrzymanych podwykonawcom Zamawiający będzie przekazywał na rachunek Wykonawcy?
Odpowiedź: 
Zamawiający działając w oparciu o ustawę Prawo zamówień publicznych dopuszcza tylko takie formy zabezpieczenia wykonania umowy, które określone są w art. 148 ust. 1 tej ustawy.
1.14 Umowa § 7 ust. 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby w dniu dokonania płatności na rzecz podwykonawców przekazywał Wykonawcy zestawienie dokonanych płatności zawierające kwoty i beneficjentów płatności?
Odpowiedź: 
Zgodnie z § 7 ust. 5 Zamawiający dokonuje płatności na rzecz podwykonawców po przedstawieniu m.in. dyspozycji Wykonawcy i kopii faktury podwykonawcy, a więc Wykonawca ma pełną wiedzę o płatnościach na rzecz podwykonawców i nie ma potrzeby dokonywania dodatkowych zestawień.

1.15 Umowa § 7 ust. 5. Czy Zamawiający akceptuje dokonywanie płatności na rzecz podwykonawców przez Wykonawcę, co pozwoliłoby Wykonawcy lepiej zabezpieczyć terminową i dobrą jakościowo realizację przedmiotu Umowy?
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający nie dopuszcza takiej formy.

1.16
§ 7 ust. 14. W jakim terminie Komisja powołana przez Zamawiającego dokona odbioru końcowego licząc od dnia przystąpienia do odbioru?
Odpowiedź: 
Komisja zakończy prace w ciągu 14 dni od rozpoczęcia czynności odbiorowych.
1.17
Umowa § 8 ust. 3. Czy Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca ponosi odpowiedzialność za udokumentowane szkody spowodowane z przyczyn Wykonawcy?
Odpowiedź: 
Tak.

1.18
§ 8 ust. 1. Zgodnie z przedmiotowym zapisem Zamawiający jest zobowiązany do przekazania wykonawcy wszystkich dokumentów stanowiących załączniki do programu funkcjonalno – użytkowego (załącznika nr 2 do niniejszej umowy). Prosimy o przesłanie przedmiotowych załączników wraz z odpowiedziami na powyższe pytania.

Odpowiedź: 
Wszystkie dokumenty stanowiące załączniki do programu funkcjonalno – użytkowego znajdują się na internetowej stronie Zamawiającego http://www.bip.um.swinoujscie.pl wraz z instrukcją rozpakowania. Na życzenie Zamawiający w załączeniu przesyła płytę CD zawierającą wszystkie załączniki po rozpakowaniu.

1.19
§ 9 ust. 3. Prosimy o przekazanie wzoru gwarancji należytego wykonania stanowiącej załącznik nr 8 do umowy i nr 7 do SIWZ (pkt. 21.3).
Odpowiedź: 
Wzór wymaganej gwarancji należytego wykonania umowy znajduje się w załączniku nr 8 do SIWZ – dokonano poprawki ewidentnej omyłki w pkt. 21.3 SIWZ.
1.20 Kary umowne:

a) § 10 ust. 1. Czy opóźnienie o którym mowa w § 10 ust. 1 należy rozumieć jako opóźnienie zawinione przez Wykonawcę?

b) § 10 ust. 1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie limitu kar umownych płatnych przez Wykonawcę z tytułów określonych w § 10 ust. 1 na łączną kwotę stanowiącą 10% wartości umownej brutto?

c) § 10. Czy Zamawiający akceptuje ustalenie limitu kar z tytułu opóźnień w wysokości 10% wynagrodzenia?

d) § 10. Czy Zamawiający może potwierdzić że kary wymienione w § 10 dotyczą opóźnienia zawinionego przez Wykonawcę i w konsekwencji zastąpić wyrazy „opóźnienie” wyrazami „zwłoka”?

e) § 10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary § 10 ust. 1 lit. a) do poziomu 0,05%?

f) § 10. Wobec faktu, iż w Umowie nie przewidziano kar z przyczyn Zamawiającego, które mogą przyczynić się do opóźnienia realizacji przedmiotu Umowy, czy Zamawiający akceptuje karę płaconą przez Zamawiającego z tytułu opóźnienia w dokonywaniu odbiorów częściowych, na poziomie 0,05% wynagrodzenia ryczałtowego, za dzień opóźnienia?

g) Prosimy o wykreślenie zapisu pozwalającego tylko Zamawiającemu na dochodzenie odszkodowania z tytułu kar umownych. Taki zapis stanowi o nierówności stron umowy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa postanowienia umowy powinny być korzystne dla obu stron i nie nakładać obowiązków tylko na jedną stronę jak również nie powinny przypisywać samych przywilejów tylko jednej stronie.
Odpowiedź: 
a) Nie. Zamawiający oczekuje, iż Wykonawca jako podmiot profesjonalny przyjmuje pełną odpowiedzialność za dotrzymanie terminów realizacji umowy.
b) Zamawiający nie zgadza się na proponowany zapis.
c) Nie. Vide uwagi lit. b).
d) Nie. Vide uwagi lit. a).
e) Tak. Zmiana została wprowadzona do projektu umowy.
f) Nie. Vide uwagi lit. g).
g) Tak. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kar umownych dla Zamawiającego z tytułu opóźnień w przekazaniu placu budowy i powołaniu komisji odbiorowej. Zmiany zostały wprowadzone do projektu umowy.
1.21
§ 11 ust. 2. Prosimy o wskazanie terminu w jakim Wykonawca będzie mógł skorzystać z uprawnienia wskazanego w § 11 ust. 2 umowy?
Odpowiedź: 
Termin ten należy obliczać biorąc pod uwagę obowiązek wynikający z § 8 ust. 1 lit. b).

1.22
Umowa § 12 lit. e). Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację w/w punktu poprzez dopisanie na końcu zdania słów „… co uniemożliwi Wykonawcy realizację Umowy zgodnie z jej warunkami”?
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający nie widzi takiej potrzeby.
1.23
§ 14 ust. 2. Prosimy o przekazanie załącznika nr 3.
Odpowiedź: 
Załącznik nr 3 do umowy jest jednocześnie załącznikiem nr 2.3 do SIWZ i znajduje się na internetowej stronie Zamawiającego http://www.bip.um.swinoujscie.pl. Ponadto umieścimy całą treść SIWZ na płycie CD o której mowa w odpowiedzi na pytanie 1.18.

1.24
§ 14 ust. 3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie przedmiotowego zapisu w sposób następujący: „Zgodnie z umową bieg rękojmi i gwarancji rozpoczyna się od daty odbioru końcowego całego przedmiotu umowy przez Zamawiającego z wyłączeniem usterek stwierdzonych w trakcie takiego odbioru dla których termin rękojmi biegnie od daty protokolarnego potwierdzenia ich usunięcia”?
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający nie widzi takiej potrzeby.

1.25
Umowa § 15 ust. 2a)-3a). Czy Zamawiający może potwierdzić, iż w przypadku zmiany stawki VAT wynagrodzenie ulegnie zmianie odpowiednio do nowej stawki VAT obowiązującej w dniu wystawienia faktury?
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 1.5.

1.26
Umowa § 15 ust. 2b). Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie limitu ewentualnego zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy – Wykonawca proponuje nie więcej niż 5% wynagrodzenia ryczałtowego?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie widzi powodów do ustalania takiego limitu.

2.
Jeśli z przyczyn technologicznych nie będzie możliwe wykonanie nowego mostu w 24 m-ce, czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji?
Odpowiedź: 
Zamawiający mając opinie fachowców, że technologicznie okres ten jest wystarczający, określił termin budowy i nie widzi powodów do zastanawiania się na temat ewentualnych przesunięć jeszcze przed rozpoczęciem realizacji. Sprawy te będą rozstrzygane w momencie wystąpienia tych ewentualnych przyczyn technologicznych.

3.
Czy Zamawiający akceptuje fakturowanie według procentowego zaawansowania robót w okresach miesięcznych?
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 1.7.

4.
W jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór częściowy, będący podstawą wystawienia faktury częściowej – Wykonawca proponuje 7 dni?
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na ten termin – zmiana zapisu w § 5 ust. 19.

5.
Czy Zamawiający wyraża zgodę, że jeśli w toku czynności odbioru częściowego zostaną stwierdzone nieistotne/nadające się do usunięcia usterki, to Zamawiający dokona odbioru częściowego, przy jednoczesnym zobowiązaniu się Wykonawcy do ich usunięcia w uzgodnionym z Zamawiającym terminie?
Odpowiedź: 
Z uwagi na wiążące się z odbiorami płatności za wykonane roboty – Zamawiający dopuszcza odbiory częściowe tylko bezusterkowe. Elementy zawierające usterki mogą być odebrane dopiero po ich usunięciu.

6.
W jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiory końcowe? – Wykonawca proponuje 14 dni?
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 1.16.

7.
Czy w przypadku opóźnienia zapłaty Zamawiający wyraża zgodę na zawieszenie robót przez Wykonawcę po 14 dniach od daty wymagalności faktury?
Odpowiedź: 
Nie.

8.
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku zabezpieczenia dobrego wykonania umowy w formie gwarancji bankowej/ubezpieczeniowej, Zamawiający zwróci część zabezpieczenia pozostawioną na okres rękojmi, w ciągu 15 dni po upływie okresu rękojmi.
Odpowiedź: 
Zabezpieczenie w formie niepieniężnej podlega redukcji lub wygaśnięciu, a nie zwrotowi.
9.
Prosimy o jednoznaczne podanie zakresu zamówienia, z uwagi na fakt, ze zakres wskazany w Umowie jest inny niż w SIWZ.
Odpowiedź: 
Z uwagi na niewielkie rozbieżności w treści – zakresy w umowie i SIWZ zostały ujednolicone.
10.
Prosimy o podanie pełnej nazwy Beneficjenta na którego należy wystawić gwarancję wadialną, składaną w innej formie niż pieniądz.
Odpowiedź: 
Gmina Miasto Świnoujście, ul. Wojska Polskiego 1/5, 72-600 Świnoujście.

Załączniki:

1. SIWZ/WIM/ZP/340/64/2010/zmiana1
2. Załącznik nr 2 do SIWZ/WIM/ZP/340/64/2010/zmiana1
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